

STANOWISKO nr 2/2023
Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”
z dnia 27 lutego 2023 roku
ws. redukcji zatrudnienia w spółce FCA Powertrain

Zarząd spółki FCA Powertrain w Bielsku-Białej ogłosił zamiar przeprowadzenia zwolnień grupowych oraz rozpoczął przewidziane ustawą konsultacje ze związkami zawodowymi. Zgodnie z zawiadomieniem pracodawcy zwolnienia grupowe w FCA Powertrain mają objąć około 300 pracowników (z nieco ponad ośmiuset zatrudnionych), w tym 290 bezpośrednio i pośrednio produkcyjnych. „W wyniku wprowadzenia przez Komisję Europejską regulacji dotyczących emisji spalin silników spalinowych nastąpił spadek zamówień na silniki, czego konsekwencją jest konieczność zakończenia przez FCA Powertrain Poland produkcji silników TwinAir oraz ograniczenie produkcji silników GSE i SDE” – czytamy w uzasadnieniu tego zamiaru.

Zapowiedziana redukcja zatrudnienia w FCA Powertrain dotknie nie tylko osoby zwalniane, ale także ich rodziny oraz osoby zatrudnione w innych firmach, kooperujących z FCA. Pojawiają się obawy, że wkrótce – m.in. z powodu restrykcyjnych przepisów wprowadzanych przez Komisję Europejską – przemysł motoryzacyjny, obecnie dominujący na terenie Podbeskidzia, zostanie drastycznie zredukowany, a jego znaczenie dla rynku pracy i poziomu życia mieszkańców naszego regionu ulegnie zmarginalizowaniu. Przeżyliśmy to już w latach 90-tych ubiegłego wieku, gdy – przy całkowitej bierności rządzących – załamaniu uległ przemysł włókienniczy, dominujący wówczas na naszym terenie. Mając w pamięci tamte dramatyczne wydarzenia trudno dziwić się pojawiającym się dziś lękiem i obawom.

Apelujemy do Prezesa Rady Ministrów i szefów odpowiednich resortów o podjęcie wszelkich działań, które pozwolą zapobiec załamaniu przemysłu motoryzacyjnego. „Solidarność” gotowa jest w każdej chwili podjąć rozmowy w tej kwestii – m.in. na forum Rady Dialogu Społecznego.

Zarząd Regionu Podbeskidzie

NSZZ „Solidarność”

Bielsko-Biała, dnia 27 lutego 2023 roku

WICEPRZEWODNICZĄCY
S.K.J. R.B. VIK
Zarządu Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”
Stanisław Soltysik

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu Podbeskidzie
NSZZ „Solidarność”
Matek Bogusław